Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников -  «Педагог 13.ру»»

Об организации профильных смен
Регионального центра выявления, поддержки
и развития способностей и талантов у детей
и молодежи Республики Мордовия «Мира»

В рамках реализации Распоряжения Правительства Республики Мордовия от 29.07.2019
№ 503-Р, в соответствии с Уставом, Положением о Центре выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи Республики Мордовия «Мира»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 28.12.2020 по 31.01.2021 следующие профильные смены по подготовке

обучающихся к региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам:

«Подготовка обучающихся 11 классов к олимпиадам по биологии»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по русскому языку»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по праву»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по истории»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по экологии»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по литературе»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по обществознанию»
«Подготовка обучающихся 7-9 классов к олимпиадам по биологии»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по английскому языку»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по географии»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по информатике»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по математике»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по МХК»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по немецкому языку»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по химии»
«Подготовка обучающихся к олимпиадам по экономике» в общем объеме 707 часов

и осуществить организационное сопровождение программ.
2. Назначить руководителями дополнительных общеобразовательных программ:
2.1. «Подготовка обучающихся 11 классов к олимпиадам по биологии» -

Грунюшкину Людмилу Алексеевну, преподавателя биологии и химии, директора ЦОКО -
«Перспектива»

2.2. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по русскому языку» -  Солдатову
Наталью Геннадьевну, учителя русского языка и литературы МОУ «Лицей №7»,
г.о. Саранск

ПРИКАЗ
от 1 \  и .  М э ж р '

г. Саранск

2.3. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по праву» -  Дригина Антона
Васильевича,' учителя истории и обществознания МОУ «Лицей №7». г.о. Саранск

2.4. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по истории» -  Першину Татьяну
Анатольевну, кандидата исторических наук, доцента кафедры экономической истории и
информационных технологий ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

2.5. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по экологии» -  Келина Евгения
Александровича, учителя биологии, экологии и химии ГБОУ РМ «Республиканский лицей»

2.6. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по литературе» -  Наумову Татьяну
Андреевну, профессора, кандидата педагогических наук, доцента кафедры литературы и
методики обучения литературе ФГБОУ ВО «МГПУ им. М.Е. Евсевьева»

2.7. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по обществознанию» -  Аксенову
Татьяну Викторовну, учителя обществознания высшей квалификационной категории,
кандидата исторических, ГБОУ РМ «Республиканский лицей», г.о. Саранск

2.8. «Подготовка обучающихся 7-9 классов к олимпиадам по биологии» -  Антонову
Елену Викторовну, учителя биологии МБОУ «СОШ №7», г. Рузаевка

2.9. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по английскому языку» -  Аксенову
Татьяну Викторовну, старшего преподавателя кафедры английской филологии ФГБОУ ВО
«МГУ им. Н.П. Огарёва»

2.10. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по географии» -  Сарайкину Светлану
Васильевну, доцента кафедры туризма наук ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

2.11. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по информатике» -  Сайгина Андрея
Александровича, студента 4 курса факультета математики и информационных технологий
ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

2.12. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по математике» -  Кострова Олега
Геннадьевича, заведующего кафедрой математического анализа ФГБОУ ВО «МГУ им.
Н.П. Огарёва», Панкратову Любовь Алексеевну, учителя математики высшей
квалификационной категории, ГБОУ.РМ «Республиканский лицей», Кулягина Андрея
Ивановича, магистранта второго года обучения направления подготовки «Прикладная
математика и информатика» ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

2.13. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по МХК» -  Пучкову Марию
Владимировну, учителя искусства МОУ «Гимназия №19», г.о. Саранск

2.14. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по немецкому языку» -  Пахмутову
Елену Даниловну, доцента кафедры немецкой филологии ФГБОУ ВО «МГУ им.
Н.П. Огарёва»

2.15. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по химии» -  Буртасова Алексея
Анатольевича, доцента кафедр]?! органической химии ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»

2.16. «Подготовка обучающихся к олимпиадам по экономике» -  Шигаеву Светлану
Сергеевну, учителя истории и обществознания МОУ «Лицей №7», г.о. Саранск

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Центра
олимпиадного движения ГБУ ДГ10 РМ «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников» -  «Педагог13.ру» (Кутняк С.В.).

Ректор Т.В. Самсонова